

4 Cena Numeru wszędzie Centy (8 halerzy). PRENUMERATA

miesięczna wszędzie, zarówno w Krakowie jak w prowincyi 2 K. już z dostawą do domu, względnie z przesyłką pocztową... POJEDYŃCZE EGZEMPLARZE NARYBAĆ MOŻNA WE WSZYSTKICH AGENCYACH PISM I NA WSZYSTKICH DWÓRZACH KOLEJOWYCH.

NOWINY Dziennik niezawisły demokratyczny ilustrowany.

OGŁOSZENIA za wiersz petiu 16 hal., za każdy następny raz 12 hal., drobne ogłoszenia po 4 halerze od wyrazu (minimum 80 hal.)... Na Lwów Skład i Ekspedycja: Agencya Sokółowska, Pasaż Hausmana L. 2.

Redakcja i Administracja „Nowin”: Kraków, ul. Zaczysze L. 7, Tel. 512. Redaktor przyjmuje od godziny 11 do 12 w południe... „Nowin” poranna w drukarni Rynek gł. L. 8.

REDAKTOR NACZELNY: LUDWIK SZCZEPAŃSKI.

Wiadomości ustnie, telefonicznie i listownie przyjmuje Redakcja (Tel. 512) od godziny 9 rano do godziny 8 wieczorem w biurze przy ul. Zaczysze 7, Rekiopisów nie zwraca się.

„NOWINY“ wychodzą wieczorem o 5 i zrana o 8. Cena numeru 4 ct. (8 hal.). W poniedziałki i dni poświęcone „Nowiny“ wychodzą o 9 zrana. Cena 2 ct.

Parlament ludowy i nowa era pracy dla ludu.

Większość przedstawicieli klas pracujących. — Walka z przywilejami bogaczy. — Program chrześcijańsko-społeczny. — Stanowisko socjalistów. — Nowa era ekonomicznej polityki w Austrii.

Z otwarcia parlamentu, wybranego na zasadzie równości prawa głosowania, zaczyna się w Austrii nowa era ekonomiczno-polityczna. Przeważną część z 516 członków Izby posłów wybrana została przez niezamienne masę wyborców, przez robotników i chłopów... Z tegoż parlamentu niewątpliwie podejdzie usilna praca w kierunku poprawy i zabezpieczenia materialnego bytu pracującego ludu...

które kupcom olbrzymią wytwarzają konkurencję. Dla tych wszystkich wniosków (które jednak nie rychło będą mogły przyjść pod obrady w pełnej Izbie) znajduje się niewątpliwie większość w nowym parlamencie, boć oczywista, że popuścić je musi także liczny obóz socjalistów, którzy działalność ustawodawczą w interesie klas pracujących nie mogą odmówić poklasku, jakkolwiek najzjadliwiej zwalczają partję chrześcijańsko-społeczną, stojącą na gruncie chrześcijańskiej etyki, na gruncie ewolucyjnej i harmonii społecznej, a odpychającą myśl o przewrocie i walce klas... Mimo nieprzebytej przepaści, dzielącej oba stronnictwa, okaże się zapewne, że w praktyce niejednokrotnie podążą razem, do jednego celu ekonomicznego.

Przodować będzie w tej dążności najbliższemu, bo 100 członków liczące niemieckie stronnictwo chrześcijańsko-społeczne, które, oparte o szerokie masy, musi usilnie starać się o dotrzymanie swych przyrzeczeń i zachowanie swej popularności wśród ludu.

Liczni postowie innych narodowości, wyznający zasady demokracji i postępu na gruncie narodowym i chrześcijańskim, jednym słowem, wszyscy postowie ludowi, obiorą też samą drogę pracy. W ten sposób w nowym parlamencie wytworzy się ogromna większość dla pewnych wniosków natury ekonomiczno-kulturnej — i snadnie możemy twierdzić, że zaczyna się w Austrii nowa era społeczno-polityczna.

Koło polskie.

Wybór prezesa. — Życzenia demokratów. — Postawienie manifestacji swojg abalotg o interesy chłopg i robotnikg. — Dyskusja i wnioski. — Ludowoc.

Koło polskie, które wraz z ks. Londem liczy 56 członków odbyło dwa posiedzenia w sobotę i w niedzielę. Na drugiem posiedzeniu dokonano wyboru prezesa, którym 49 głosami (na 51 głosujących) wybrany został dotychczasowy prezes Dawid Abrahamowicz. Wybór wiceprezesów, oraz komisji parlamentarnej nastąpił dopiero za dni kilka. Demokrat wszystkich oddeci w hieble 28 oddbił wspólną naradę i zgadają dwu reprezentantów w prezydium.

Wybór przywódcę konserwatywów eksp. Abrahamowicza presemem Koła nie świadczy jeszcze,

jakoby Koło zamierzało kroczyć dawną drogę par excellence rządowego stronnictwa. Wybór ten okazał na razie tylko to, że ostinkowie Koła polskiego żywią respekt dla osobistych zdolności i parlamentarnego doświadczenia starych reprezentantów konserwatywnu w Kole i uznali powagę i rutynę poprzedniego prezesa. Niewątpliwie udział demokratów w prezydium i w komisji parlamentarnej świadczy o demokratycznych tendencjach większości Koła. Tendencje te ujawniły się już znacząco zaraz na pierwszym posiedzeniu, na którym poruszone szereg postulatów i postawiono szereg wniosków ekonomiczno-społecznej natury w interesie chłopg i robotnikg.

Z ludowcami i Koło polskie utrzymywać będzie łączność za pomocą komisji parlamentarnej. Ludowcy wybrali presemem podła Stapińskiego, jego następcami Bojke i Olszewskiego, sekretariami Bombę i Rubenbauera; do komisji parlamentarnej ludowców wybrano Stapińskiego, Borkę i Olszewskiego.

Z posiedzenia Koła polskiego. Już na pierwszym posiedzeniu Koła znaczny był jego wywrze, ba, nawet demonstracyjny, chęć pracy w kierunku poprawy ekonomicznego bytu

szerochich warstw ludności. Postowie żalili się na brak budulca, na drożyznę węgla. Dr Kosłowski poruszył sprawę kulczykowania swni, kwestyonal legalność dotyczącego rozporządzenia, stwierdzal rozgorczenie wśród ludności wiejskiej, i postawil wniosek o zniesienie przymusu kulczykowania i przejęcia na koszt państwa ogledzieln i nadzoru.

Ks. Labomirski omawiał sprawę przymusowego ubezpieczenia od ognia.

Ks. Stojalowski zgłasza wniosek a powszechnie ubezpieczenie na starość, o dwuletnią służbę wojskową, o opusty podatkové dla drobnych chałupników. Stawiając te wnioski ks. Stojalowski zaznaczył nawet, że pragnie ubiegać inne stronnictwa w dążeniu do pozagłanych reform. Wnioski te będą rozstrzygane później.

Koło uchwalilo wreszcie swrdzić się do rządu w zgodanem sąpowitg i ułg dla rolnikow, dotkniętych nierozdawnym żyta.

Tak to okazał się odrazu wpływ powzechnych wyborów. Postowie na wyprdy stają się zamianiflowane swojg dłaobosc o interesy masy niezamożnej ludności.

Zamach stanu w Petersburgu.

Rozwiązanie Dumy. — Manifest carski. — Nowa ordynacya wyborcza. — Arcaizowania. — Politycyno-wojskowe rządy.

Konstytucya, rzekomo nadana Rosji manifestem z 14 października 1905, okazała się oddawa ksygą; Duma, pierwsza i druga nie miała faktycznie żadnej władzy ustawodawczej i była jedynie trybuna, na której postowie (co prawda w znacznej części fanatyczny, mało wykształceni doktrynerzy) rozwijali swe teorye, nie miały rządowi. Absolutym zaś panował jak poprzednio, złączony jeno formalnie i przez opinię kontrolowany i potępiany.

dsie, według nowego ukazu, karana grzywną do 3000 rubli lub więzieniem w drodze administracyjnej, t. zn. bez sądu, na mocy orzeczenia jakiegokolwiek wysokiego biurokraty! Dawny system beprawia odżył w całej pełni.

Rząd rozpisał pierwszą Dumę, następnie rozpisal drugą w sposób tak ażytycko-prowokacyjny, że historya parlamentaryzmu nie ma drugiego podobnego wypadku.

Zarazem pojawił się nowy manifest carski i ogólnie postanowiona nowej ordynacyi wyborczej do Dumy (podaliśmy ich brzmienie w porannym poniedziałkowym nrze). Oba te akty świadczą o zupełnej niechęci rządu do polityki i są aktami despotyzmu, prowokatorskimi swym tonem i treścią.

Wakazania na rewolucyjne tendencje partji socjal-demokratów i na (dawno przecie już rządowi znany) udział tej partji w rewolucyjnej agitacyi, zażądał od Dumy natychmiastowego wykluczenia całej partji, a wydania 16 postów w ręce policyi. Na to „ultimatum” Duma szcudną zgodzić się nie mogła, bo byłaby się oddanie skompromitowała w oczach opinii, a (becelownie) był swój przedłużałaby jeno na krótki czas. Słotyppn rozpisal tedy drugą Dumę i pod osłoną wojska, nagromaczonego w Petersburgu, przywrócił dawny absolutystyczny system z administracyjnymi karami. Wszelka krytyka rządu bę

Rządowi zdawało się poprzednio, że chłopci będą żywiłem reakcyjnym; dlatego poprzednia ordynacya wyborcza nadała im uprzywilejowane stanowisko i ustanawiała bezpośrednio chłopkie wybory. Przekonawszy się jednak o pomyśle, rząd zmienił zasadniczo ordynacyę wyborczą i zapewnił olbrzymią przewagę „inteligencyi” na zasadzie censusu majątkowego, t. zn. ludem bogatym, oraz urzędnikom. Nowe wybory mają się odbyć we wrześniu (?) a nowa Duma ma się sebrać(?) w listopadzie. Rząd liczy na to, że w tej nowej Dumie znajdzie powolną sobie większość... Do czego wogóle ten naracyjny rząd potrzebuje Dumy? — Dla ratowania narozdwo „konstytucyjności” w oczach szlachty, która, dając pieniądze,

Nowy Żyd wieczny tułacz

wielki Egnuszka Hus opracował Walery Tomicki.

Ciąg dalszy. — Ubolewał trzeba nad tem — dodał baron Tripsaud — ale teraz można się spodziwać wszystkiego. W chwili, gdy Adryanna pytała doktora, czy ma swój powód, d'Aigrigny szmrzał... Promień nieposłuszaney radości zabłyknął mu w oczach i ledwo powściągnął mógł gwałtowne wruszenie, gdy szybko i nieznacznie rzuciwszy okiem na doktora, pomaż z jego poruszeń powiek i sknieienia głowy, że go rozumie i z nim się zgada. Dlatego, gdy księżna, odrywając się z gniewem do siostrozienicy, rzekła: — Zakazuje ci oddać się stąd!

Margrabia odeswał się do księżny ze szczerą intonacyą głosu: — A ja sądzę, że można powierzyć pannę Adryannę opiece pana doktora.

D'Aigrigny wymówił te słowa opiece pana doktora w sposób znaczący, co też księżna zrozumiała, spojrzawszy kolejno na doktora i na margrabiego, a twarz jej wypodobila się.

Wszystko to dalało się zbyt szybko i w pokuju nawpół przyćmionym ciężkimi firankami, aby Adryanna, strapiłona i zajęta losem biednego Agrykoli, mogła dostrzedz te romantyczne smaki między księżną, doktorem i margrabią, a wreszcie choćby jej spotrzęgia, nie stroniłaby ich znaczenia.

Księżna jednakże, nie chcąc pokazać, że łatwo szwalała na uchyronyją uwagę margrabiego, odpowiedziała: — Lubo pan doktor, o ile widzę, okazuje się bardzo pobłażliwym dla mej stronnicy, jednakże nie uważam za nieprzeważnie powierzyć jej jego opiece... wszelako pod warunkiem, że to nie będzie prejudykatem na przyszłość, gdyż oddał Adryanna nie będzie miała innej woli prócz mojej.

— Nie sądzę, abym był zbyt pobłażliwym dla panny Adryanny — odparł doktor, udając, że

się czuje nieco obrażonym słowami księżny — jestem tylko sprawiedliwym... jestem gotów przedstawić jej ministrowi, jeśli sobie tego życzy; nie wiem, czego pragnie, lecz nie przypuszczam, aby była zdolną nadużyć mego zaufania i wymagać poparcia w sądzaniu nieprzeważnym.

Adryanna, serdecznie wruszona temi słowami, wyciągnęła rękę do doktora i rzekła: — Bądź spokojny, szany przyjacielu... będziesz mi wdzięczny za postępek, jakiego od ciebie wymagam, gdyż będziesz miał pełnego udziału w ślicznych czynach...

Baron Tripsaud, który nie należał do sekretu nowych zamarów doktora i margrabiego, rzeki do tego ostatniego w ciuchu z zadziwieniem: — Jak? — porwałaby jej jechat?

Tak... tak — odpowiedział szybko margrabia, dając mu znak, aby stuchal księżny.

Księżna postąpiła ku siostrozienicy i rzekła do niej powoli i dobitnie, wymawiając każde słowo z przyskaniem: — Jeszcze mam ci coś powiedzieć... będzie to ostatnie słowo wobec tych panów... Powiedź mi, czy, mimo cłających przeciw tobie ważnych za

retów, trwasz ciele w zamierze nieuszanowania mej władzy?

— Tak, pani. — Pomimo gorzącego wypadku, o którym dopiero co była mowa, chcę jednak żyć podług woli swojej?

— Tak, pani. — A więc nie zgadzasz się na przyjęcie powolnego, przeważnego sposobu życia, jakie ci chce przynieść?

Niedawno odwiedzałam pani, że opuszczał ci młodą, będąc młodszą sama, jak mi się spodoba?

— Czy to już ostatnie twoje słowo? — Tak jest, ostatnie... — Zastanów się... bo to rzecz bardzo ważna... strzeż się!

— Powiedziałam pani moje postanowienie, a to, com powiedziała... wykonam. — Fawonie... słyszcicie! — rzekła księżna — robilam, co tylko można, aby doprowadzić do zgody, lecz usłowania moje okazały się daremnymi.

Dalszy ciąg nastąpi.

ZABAWKI C. Szczepkowski

Lalki, Konie na biegunach i Gry towarzyskie w wielkim wyborze i po możliwie cenach niskich Kraków, Grodzka 2. handel przyborów do szycia i haftu.

wymaga „konstytucji” w Rosji; gdyby nie potrzeba nowych pożyczek za granicą, rząd Stojpina, Durnowa i Kókowcewów nie chwycił się w komedję „Duny”.

Z brutalną gwałtownością barbarzyńcy postąpił sobie rząd carski z Królestwem. Prawa Królestwa zostały ograniczone w ten sposób, że do nowej Duny będzie wolno Polakom z Królestwa wysłać 12 posłów, a Rosyjanom z Królestwa 2. Królestwo bowiem, według uregulowanego komunikatu, podobnie jak Kaukas nie okazało „dostępnego” dla „Interesu Rosyi”, z Królestwem, którego postawie swoją kulturą i swym rozumem politycznym służyła sobie niszczona całość politycznej prasy angielskiej i francuskiej, naradzając się przytem na ciężkie zarzuty nadmiernej „lojalności” i „serwilizmu” względem rządu.

Postępowanie rządu rosyjskiego jest zgoda atrytyk. Jest tak prowokacyjne, że sądzić można, iż rząd sam pragnie wywołać ruch rewelacyjny na Kaukazie i w Królestwie, a to w tym celu, aby potem namiętności tłum skierować przeciw wszelkim „inroadom”, przeciw Polakom, żydom i t. d.

I nie ulega wątpliwości, że ruch rewelacyjny wzbierze na nowo silną falą. Bo teraz już chyba ostatnie ładni w Rosji utracił pierze, jakoby rząd Stojpina istotnie chciał rządzić konstytucyjnie; szalenie się więc na nowo era bomb i era represyj, których początek stanowią masowe aresztowania w Petersburgu. (704 osób)

(Telegramy „Noir”)

Ograniczenie liczby posłów z Królestwa i Kaukazu.

Petersburg. Liczba posłów do Duny z Królestwa polskiego ma być ograniczona do 14, a z tego dwa mandaty zarezerwowane są dla Rosyan. Liczba posłów dla Kaukazu wyniesie 10. Ogółem Duna składać się będzie z 442 posłów.

Polityczne rzędy.

Petersburg. Oprócz Petersburga, Kronstadt takież i w innych miastach dokonano aresztowań. Żal się, że niebezpieczny przyrządek ruchu państwowego znajdują się wszyscy w więzieniu. Socjalno-demokratyczna agituja za strajkiem jeneralnym urzędników kolejowych i telegraficznych, jednakże wątpią w jego powodzenie. Z powodu zakazu krytyki aktów rządowych prawa wystraszają się od wszelkich komentarzy i podają tylko fakta.

Otwarcie wystawy przyrodniczo-lekarskiej i higienicznej.

Otwarcie wystawy odbyło się w Iloowie wczoraj w niedzielę w pawilonie sztalii, na placu powiatowym.

Jako gospodarz miasta przemówił pierwszy wiceprezydent dr Rutowski, po nim dyrektor wystawy dr Kalkit Krzyżanowski, a w końcu profesor dr Byliński, jako prezes zjazdu lekarzy i przyrodników.

Nad brzegiem Guajaquilu.

Opiszek z Ameryki Południowej.

Breził zachodnie Południowej Ameryki, ponad oceanem Spokojnym, są z matym wyjątkiem skałiste, bez źródeł i rzek, a deszcz należy tu do rzadkich zjawisk natury. Owe wyjątki stanowią cześć wybrzeża Chiljskiego na południu i rzeczospolite Egnadoru pod równikiem. Tu, w tej ostatniej, gdzie góry Andy w głąb kraju ulegają, obrosły Chimbaroz wodą ze swych lodowców tworzą rzeki wspaniałe Guajaquilu, która przy ujściu rozszerza się na estery mile geograficzne. Ze trzydzięcieli m w głąb jezdu powoli się breził zbliżają ku sobie i pod miastem Guajaquilu tylko na pół mili od siebie są odległe. Głębość rzeki pozwala największym okrętom dojeżdżać aż tutaj, a żegluga po niej jest bezpieczna, bo mało w rzecze znajdują się ławie piaszczyste. Breził rzeki i morza okalgę gęste lasz mrognowlane, a za nimsi rozpoczyna się owa cudna roślinność, wieważ na nizmom podwodnokulowym, która swoją oblicznością i wspaniałością czarnie oraz Europę gajaquilu.

Guajaquilu, któryjszy domni są ze swej rzeki i jednego z nich odzwiedzał, do pewnego kapitana europejskiego okrętu:

— O jakżeby się Europejczycy pyszniłi, gdyby tylko jedną taką rzekę, jak nasz Guajaquilu posiadali!

Miał on rację, ale miał ją także i kapitan, gdyż mu odpowiedział:

— Takich rzek wprawdzie nie posiadamy w Europie, ale za to nie znamy także algatorów, których nam się kapu nie daly.

Znakomite śniadania, podwieczorki i kolacje

HERBATA

Wystawa najokazalszych przedmiotów mięsi się w pięknym pawilonie sztalii w pawilonie obok zbudowanym. Jakkolwiek wystawa ma charakter science naukowy, zamie niezawodnie w wysokim stopniu nietyko sfery zawodowe. Taką mógosć rozmaitych wynalazków, mających ułżyć cierpiącym ludkości i tych różnych produktów, sobięgłych w blizstym lub dalszym stosunku z nauką, lekarstw, przyrządów i higienia, nagromadzone na tej wystawie, że bez przesady twierdzić można, iż jest to pierwsza tego rodzaju i takich rozmiarów wystawa na naszych ziemiach. W pawilonie sztalii obejmuje wystawa 15 sal, a w sąsiednim pawilonie przeszło 30 ubikacji. Z dwóch pawilonów na sztalii i wawęgłową zbudują osobny pawilon dr Zaczewicza z Wiednia. Mięsi się tu niezwykle wykinitnie urządzenie sanatorium. Wystawówiż sam ogółem przeszło 400 ze wszystkich trzech zaborów. Urządzenie wystawy jest już prawie zupełnie ukończono.

Wczorajsi plac wystawy będzie oświetlony światłem różnorodnych lampek żarowych. Przeczę tego będzie wiele innych atrakcyj, przyrządów, których publiczności pobyt na placu wystawowym.

„Czarna ręka” w Ameryce.

Sycylla ma swoją Matię, Włochy Camorro, Stany Zjednoczone mają jedno i drugie, które w połączeniu pod nazwą „Czarnej ręki” tworzą potężne stowarzyszenie wyszykwiaczy, szeroko rozgałęzione w całej republice amerykańskiej. Hasło stowarzyszenia „Czarnej ręki” brzmii: „Jestemy bliadni i ty jesteś bogaty! Jeżeli przyjeleś odmówisz przysłaściu takiej a takiej sumy — czeka cię śmierć”.

Nieszczęście dla Włocha — a rzecz szczególna, że mściłsi i emporisli zwracają się tylko do swoich współzłomków — nieszczęście więc dla Włocha, który zdobył jakąskolwiek fortunę w Ameryce. Może być pewny, że pierwsze jego, szeszęgo dnia ujęty pada drzewami list, który w dół zamkniętym podpisu będzie miał rysunek, wyobrażający czarną rękę, narysowany grubo atramentem. Tekst listu zawiera zaproszenie, aby w tym i tym dniu, o tej i o tej godzinie stawił się w tem i tam miejscu, celem wręczenia pewnej osobistości oznaczonej przez nią sumy...

Jeżeli ten, na którego padł taki wyrok, wydaną przez stowarzyszenie „Czarnej ręki” jest ojcem, wówczas czeka go jedna z najstraszniejszych kag w raze, jeżeli się ośmieli uchylić się od ich wyroku.

Niedawno wydarzył się podobny wypadek. — W dniu 9 stycznia r. s. naszego Salvatore Satti z Nowego Jorku uprowadzono z domu rodziców, którzy nie uczynili żadego wymagania, postawiono przez „Czarną rękę”, a mianowicie przesłańską skromną sumki 10,000 dolarów.

Przez dwa miesiące najprzebiegalsi agenci łajni nie zdolali znaleźć tropu zaginionego człowieka.

Pewnego dnia stoł spraważdził Antonio Satti swego synka do domu.

Gdzieś więc go znalazł? — bytano nauki. — Na rogu ulicy — była zakończona odpowiedź.

Rzecz jasna. Z obawy o życie dziecka, Satti składa „Czarnej ręce” żądaną daninę i pod groźbą kary zachowuje tajemnicę.

Jeżeli skaszany przez „Czarną rękę” nie ma ani żony, ani dzieci, wówczas w razie odmowy czeka go śmierć.

Niedawno jeden z piekarzy w Nowym Jorku otrzymał taki list: „Przyjeleś Buifardowi i żonie bogaty, my zaś jesteśmy bliadni. Okup twe życie się 15,000 dolarów, w przeciwnym razie szalijemy się wystrzeżem z rewolweru w płecy, a następnie utniemy ci głowę”.

Buifardo złożył ten list w policyi, wynikiem czego był powitany list z większym jeszcze pogroźkami. Wystraszony Buifardo opuścił Nowy Jork, odjechał potajemnie do Hamburga, stamtąd pojedał do Włoch i osiadł w okolicach Geny. Po trzech dniach szaliości znalazł Buifardo martwym u progu drzwi jego mieszkania. Otrzymał on ranę od kuli w płecy, a szyja była przecięta sztylem. Na drzwiach narysowana była grulo węglem duża, czarna ręka.

Władze policyjne rozpoczęły energiczne kroki, celem wykrycia tego straszego stowarzyszenia.

PLAGA LISZEK.

Oprócz truskawek, których dużo w zimie wygłędło, urządzaj na owoce zapowada się w ogóle dobru. Kwitnienie drzew odbyło się w terminie spodziewanym, ale za to przy silniejszej słonecznej pogodzie, a zatem przedźwi i dobrane. Nie należy czepić szwadzi i teraz spostrzegamy się, że drobne, ale licne wrogi, grozą nam odebraniem plonów, a co gorzsa uszczelnieniem nawet urodzajni przyszłorocznego.

Wbrew mielenianiu doady pow szechnemu, że ostrza słońca wycisza owady, jest ich moc nieprzebrana. Różnie się serce autolomloga takiej oblicz, ale gęstota róznorodnym urzadzi, pióciokulowej są lubowikula owoców. A jest takich większość, plaga, jak obłędni chwastów na polach naszych i w ogrodach, dowodzi ras jeszcze niedostatecznej kultury ogów. Bo bronić się szkodnikom i chwastom można skutecznie jedynie zbiorowem li szami. Gdy jeden lub kilku walke prowadzi, a inni, liczeniej, patrzą na nie w wysiłku z obojętnością, wyrok jej będzie prawie żaden.

Plagę, wyjątkowo groźną w tej chwili dla sadów, są gęstym róznorodnym urzadzi, pióciokulowej są lubowikula owoców. A jest takich większość, plaga, jak obłędni chwastów na polach naszych i w ogrodach, dowodzi ras jeszcze niedostatecznej kultury ogów. Bo bronić się szkodnikom i chwastom można skutecznie jedynie zbiorowem li szami. Gdy jeden lub kilku walke prowadzi, a inni, liczeniej, patrzą na nie w wysiłku z obojętnością, wyrok jej będzie prawie żaden.

Sroki i szaszczę, wypróbowane, są proste; podajemy je, bo jeżeli nie będą zastosowane natychmiast i wszędzie, przepisać może urodzaj, a gdy dostaje, wolutnieko lecz bez pręstanku pochłani i w siebie.

Ofic kapitan natrafił na takie ruchome psaki i był pewny, że są agenty, jeśli mu w porę nie nadadaje pomocy. Po wystrzałe powitania się był jęgił maćk podług rożkanu, bo miejsce, gdzie kaptan go zostawił, nie było tak daleko. Naderwanie wszakże oszczelwał tonęcy, cożnno się pokazało. Tymczasem, im bardziej się wysiał, ąteby się wydobyle, tem gębiej sapadał. Położenie jego było rozspasniwe, bo coā będzie, jeżeli miał nie uszysty strachu, lub zmęziony upalem, zasnął w czołwie. Wtedy wyrok dla kapitana już nieobowalany. Po calu gębiej się zamarzał, cal po calu umierające widziało im barła podgląda okny. Po a założeniu przestrzeń smaszony a bosenem wspomnianymi ogarnął go. Tam, na niedotekim wybrzeżu w pełnym blasku słońca srotkowatego widział wódy piękny okręt, dumę szwaga, a tam daleko, na dalekim wschodzie w duchu widział małżonkę ołowca, a przy niej piękne go, kwiatnego adworem chłopczyka, którym nieho go otkazywały. Tymczasem on sam, żęgiar niustraszony, analny przez morze i słońce srotkowatego, który tyle burł i niebezpieczeństw przeszypnie, przybył i czoło im stawiał, ginął tu samotnie, bez pomocy, ginął w mule rzeczym! Jaszczu ras rozpaciwile się wysilił i naraz oco twardego ucał pod nogami. Zapadł po nie w ślamia, a że blisko brzegu warstwa teżnno nie była jeszcze zbyt głęboka, ustaniem więc mroczawionm przybył ją do twardego gruntu. O, Boże, ten ratunek był mroziwy! Pręciel majek nastąpił natychmiąg, a wędzyl przy jego pomocy wydobawile się z tej tupej! Ale jak go zawałcił, jeżeli nie slyszal wystrzela! Głos, choćby najsiłniejszy, przecież nie może ja-

— Alny nie wdreć a polowania bez adobycy, to w końcu i bita drożę! — pomyslił sobie.

Wycelowat więc w gronadę, strzał padł i o jakte trypielent krókwów alecial ptak szmerlantal ugodyny. Kapitan karabin oparł o krak i sam popieliszy po dołocy. Lecz coā to? Ledwie uszedł kilka krókwów w stronę wody, po twarłym psisku, gó od rezu dostał się na grunt mialty i gręski, z którego coraz to trudniej było mu wydobawć nogi. Wreście nie mógł się ani dalej posunąć, ani cofnąć. Wolaby był teraz bita zostawił na lpu krókwolony i wrócić bez niego, leca było już spóźnio. Breził jeden obwilek mamysit szęgnął się, że pomiędzy wiewelna nie ma w nowim i wicoej z wnu, gły rępadz jęz po kolana, a im wicoej się mrocwał, tem bardziej gęzał w btoce. Z przęstrachem spusztęził, że znajdował się na pokładzie tam wspane go psisku gręskiego.

Planek czyił mat gręski spotyka się często przy ujęciach rzek, nad niektórymi brzegami morza i ma tę własność, że wszystko, co na niego się

cała ilość liści będzie potarła, drzewa nie będą miały dostę do materyny do wydania jaków kwiatowych na r. 1904.

Należy zatem rozrobić stare mydło w wodzie, w stosunku 5% (po luncie mydła na 4 garbce wody) i pendisem murekskim, naczonym w tej cieczy, dotykać gromad liszek, które od tego gęz szasz. Kto może i ma do tego przyrząd, powinien skropić swe drzewa zielonym nasyżęk (arseniat i octan miedzi — 8 tów, wappa 8 tów na 100 kwart wody). Nareszcie, jeżeli gęstniecie już się rozestęły po drzewach, pojedynco trzeba każdy plę obłepić połowie wysokości walkiem mokrej gily i kijami owinięciem smażą, trzącą po gężach. Gęstniecie pospajądaj na sienie, a w gędnie gęż potę, znajduj się gromadami skupione u pierścieni z gily, przęszć przez nie nie smęjące. Tam je się wytepi!

Niebezpieczeństwo tkwi w wlocie. Niema chwili czasu do stracenia; bierzemy się wszyscy, kogo to obchodzi, do pracy.

Co słychać w mieście?

Kraków, dnia 18 czerwca 1907.

Wycieczka z Królestwa Polskiego. W niedzielę przybyła do Krakowa wycieczka, złożona z 60 włościan z granicznych okolic Królestwa Polskiego, specjalnie w celu zapoznania się z rzucem, mającym ekonomiczne i duho wiewśian na omy. Kilku kęsi przybyło we wspaniałych strojach narodowych, woznorna wycieczkacy byli w teatrze miejskim. Zawiał onmy w Krakowie przez kilka dni. Gędziej wychodził będ do okolicznych gmin, dla zapoznania się z instytucyjami Kolek rolniczych, kas Rolniscian, wzorowych mleczarki włościanek i t. d.

W Kole artystyczno-literackim i Kłonie pracowników ubędzie się we środę dnia 19-go m. m. towarzyskie zebranie ze wędpiu wieczera na uczczenie J. Mazowieckiego rektora dra Ka mierzna Morawskiego. Pożęgę a godzinie 8-aj.

Polska pielęgniarka do Ziemi Świętej (ostatnie termin zgłaszania się d-łubega końca, ponieważ jednak niektórzy sądzą, że dopiero przed wynieszeniem pielęgniarki na tydzień lub dwa wytarzyć się zgłoszę, przęczy przypoznania się, że zgłoszenia przyjalno się do 1-go lipca. Ktoby więc zechciał wziąć udział w pielęgniarczyce, która z Krakowa wyjeżdża 30 sierpnia b. r., niechaj zgłasza się zaraz do O. Zygmunta Janickiego, Kwartę Brzal Matejczyka w Krakowie ul. Reformacka 1. 4.

Podróże do Ziemi św. waz z utrzymaniem kosztuje: I. klasa 540 koron — 492 marek — 226 rubli, II. klasa 460 koron — 419 marek — 192 rubli, III. klasa 340 koron — 310 marek — 142 rubli.

Festyn i wycieczki. Dzieki przyśięczaj pogodzie, jaka panowała przez cały dzień, uday się wnie-dięg wszystkie zabawy. Wspaniale uday się wiece iestny w parku Jordana, do wiazanie wypadła wiewn w parku Krakowskim, festyn akowli w parku podgórskim, a z Krzemlonkami, przęszel oczekiwaniem, i dady się również doskonale wycieczki, szczególnie wycieczka arduńków kolejowych do Okosims, drukarzy na Bielanach i Czajteli akad. podgórskiej do Czernej.

w mleczarniach E. Dobrzyńskiej W KRAKOWIE.

Zakłady zimowe: Mławowska 12, Plac W.W. Świętych 9 i 10.

Zakłady letnie: Park Dra Jordana, Planty (obok Biskupiego Pałacu).

oryginalna chińska, o wyboronym smaku, we własnym opakowaniu,

Spędzaj hurtowni i detalicznie,

Dr. NIEC i SKA, w Krakowie, Rynek L. 25.

Wtorkowe wysiłek przeważnie z przeszkodami, n-rzadnie przez Galla, jak Klub Jasny Panów, zapowiadają się niewyłącznie pomyślnie, albowiem w każdym biegu znaczna ilość ludzi miała udział. Atakująca grupa była w tym dniu „Wysięg miświaki zanika. Leśniczówką”, w którym aż 17 koni różnych właścicieli muszę startować. Następnie „Steeple-chase armii” 14 koni n-rzadnych do bieganina, dalej „Nagroda Dam” 13 koni, w tym udział w biegu brał magoczy, oraz jeszcze 3 biegi z przeszkodami z licznymi zapiskami koni.

Na koniec w wysiłek wtorkowych jeździć będą właściele, oraz znaczni sportowcy dżentelmeni.

Katolickie Stowarzyszenie stróżów urządza jak co wieczór i teraz wielki festyn w parku św. Jordana. Piękny cel, jaki kieruje inicjatorów festynu, zwłaszcza na jak najdłuższe poparcie przez ogół polskiego społeczeństwa, doświadczyć możemy przez przetrwanie, jest na wspomni dla niektórych członków stow., niemiło im, że za ostatnie dni wśród tych najbardziej uczęszczających, że znowu, nie są znowu obecni publicznie i to raz na razie nie pakują fantów, a w dzień festynu obecnością swoją da dowied, że dobro katolic. stow. leży jej na sercu.

Wieżor Kicińskiego, urządzony w niedzielę w sali Dornn robotniczego, wypadł bardzo dobrze. Liczne zebrana publiczność liczący okłaniami nagradzania ulubionych konikami oraz p. Niwiński, która śpiewem ubiła sobie ogółu aplauz.

Łuczycy rybacka na dzierżawę XVII rewiru dorozcza Wily zastąpił rozpian. Dzierżawa trwać będzie 10 lat. Dotychczasowy czynsz dzierżawy wynosił 1500 kor. rocznie.

Oferty należy składać do starostwa w Rohhai w terminie do 25 czerwca.

Nieszczęśliwy wypadek córki prezydenta dra Lea. W niedzielę wieczorem ranożna rodzina prezydenta miała dra Lea powozem z Parku Jordana, gdzie się odbywał festyn pod protektorem p. prezydentowej. Na rugin ul. Wolkiej wjeżdżał z powozu najstarsza córka prezydenta tak nieszczęśliwie, że zła masożona ok. Oświetlono ją do domu, gdzie natychmiast przyzwano lekarzy. Złamanie, jak się okazało, nie jest niebezpieczne.

Ekskandydat Klemensiewicz otrzymał dzisiaj wezwanie do rozpoczęcia odsiadania kary 1-10 miesięcznego areztu. W tych dniach otrzyma również wezwanie p. Kaczanowski, który ma odsieść 5 miesięczny arezt.

Przebiehanie dziecka. W niedzielę po południu tuż koło rogatki Wolskiej najczelniej jakiś cyklista na nędkie, wioząc wozek z dzieckiem. Nieostrożnie jeździł wpaść na wóz, przejechał przez i nukał na wozu. Na szczęście dziecko, znajdując się w ręce, nie się nie stało.

Niesfortny więzień. Wczoraj rano zaalarmował dochodzącego więźnia w gmachu św. Michała haza, jak dojrzał z celem, w której siedział żony złodziej Duszyński. Po wejściu do cell spotrzył dziurę, że Duszyński powybijał w kałzi wszystkie okazy, podrapał ściany, a nawet powymyślał podłogę z desek. Nieostrożnie więźnia przelisono do innei kałzi.

Kradzieże kółkowe. Polowa areztowała wczoraj trzech złodziei, którzy dopuszczali się kradzieży z magazynów kolejowych w Krakowie. Areztowani zostali mianowicie: żony złodziej krakowski 18-letni Władysław Łak, 16-letni złodziej z Nowego Ściza Ludwik Sigmund i 62-letni stróż domn z n. Pawiej Ludwik

Jeździć, jak huk wystawa! Trzeba jednakże i tego spróbować. Kapitan więc krzycał ledwie mu piersi nie pękła. Pot z czoła lał mu się strumieniem, a nogi szdrętwiały w lodowatym silemuście: rozpaliła głowę chłodził szelmem i tu przestawał wolać o pomoc. Lecz goźdźcinami, a ani znak majtka lub szdora.

W tem kn niemu po podcięc czoł zarannej swoli się zbliżyła. W tej do drag bambusowy, zapewne wyrzucony z któregoś statku. Może ten kawał drewna stał się dla kapłana deska ocienienia? Po kilku nadaremnych wsiowaniach udało się tożonemu pochwycić drag. Szabko szdarł z siebie kołce, przyszywając ją rekawami do kija i zaczął nim wywiązać za znak trągi. Był może, że tyko z okrężeń na drogim brzegu to zauważył. Użyłego pół godziny, woda doszła kapitanowi już po ramiona, reak mu odmawiała, a ratunku znikąd nie było. W tem nowe odkrycie krw w zylach mu sięćło.

Ledwie o dsięćleś kroków przed nim wynurzył się z wody obrzydliwy algator i szeroko swoją paszczę, kraw chbiwe szelmonowatocy szdorei na leobronną obrąę. Za nim z innej strony drugę, trzeci, czwarty, a po kilku minutach zaroli się w około nieszczęśliwego kapłana od plawów potwornych, które przywabione krzykiem nieszczęśliwego, coraz śmielej się kn niemu podsuwały. Jeden z nich, osmieloncy, począł się zbliżyć, lecz naderżenie drągiem w ciastkę odstrąszyło go. Po nim nastąpiły inne i w końcu bestye pomnarzły widoczną bebrzonność nieszczęśliwego, nacierający coraz gwałtowniej. Wtedy kapłan przekonał się, że nadal wszelka obrona będzie beowonowa i że przyjdzie mu gniać bez nadziei. Postanowił jednak drogę sprzedać życie i używając swego drąga raz

Jaworski, który akradziono przez poprzednich rezerwy w silecie przechowywał. Tak i Sigmund akradził z magazynu kolejowego 20 paczek cukru i zachował je w Jaworskiego. Człek z nich znalazłono. — Areztowani przynajmniej się w polceji jeszcze do szeregu kradzieży kolejowych.

Zabójstwo szwagra. Przed trybunałem przysięgłych pod przew. nadzry Ursula toczyła się wczoraj rozprawa przeciw Franciszkowi Klimaszewskiemu, oskarżonemu o zabójstwo swego szwagra. Klimaszewski, liczący lat 25, z żoną swoją Agnieszką, mieszkał w jednym izbie ze swoim szwagrem Franciszkiem Dziedzicem i jego żoną. Obaj szwagrowie lubili się upić, lubili także awanturować się i nieraz przychodzili między nimi do słownych i czynnych zwłewag. W noc z 18 na 19 maja b. r. przyjeździł Klimaszewski pijany do domu i wspaniał kłódkę z Dziedzicem, który jak leżał w łóżku razem z żoną. Po krótkiej szarpance Klimaszewski wyszedł, ale po chwili wrócił i zaczął świąpście Dziedzicia okładać walcem od ciasta. Dzie dziewica, otrzymawszy kilka uderzeń, uciekła z izby, uciekła również Klimaszewska. Dziedzic zdołał się jeszcze wyrwać z pod okna i uciekł do swego brata Jędrzaja, ale już prawie nieprzytomny, tak z głowy ciurkiem boczyła mu krew. Po chwili stracił przytomność, a przewieziony do szpitala św. Łazarza zmarł. Sekcya lekarska wykazała, że zmarł wskutek pęknięcia czaski, spowodowanego biciem Klimaszewskiego. Klimaszewski zasiał więc na ławie oskarżonych, obwiniony o zabójstwo szwagra.

Na podstawie wyroku przysięgłych trybunał wydał wyrok, skazując Klimaszewskiego na trzy lata ciężkiego więzienia.

Krowoderskie awantury. Między gospodarzem z Krowodrzy J. K. Chwałkiem a marzaem Piotrem Imielskim przyzło w niedzielę wieczorem do sprzeczki i bójki na tle „wyborczem”. Pan Chwałek, któremu Imielski groził podpaleniem, zwrócił się do żandarmerii z prośbą o interwencyę; żandarmp. p. Lyałek zamierzył istotaie areztować Imielskiego, który już pozostaje w śledztwie z powodu zbrodni gwałtu publicznego. Ale gromada wyrobników uderzoniana areztowaniem i zelyła słownie i czynnie żandarmp, tak, że zarekwirovano oddział wojska z koszar obroju krajowego pod komendą kapłana; Imielskiego i dwa zapalonych towarzyszy areztowano i odprowadzono do nocy klatkoę. — „Naprzód” opisuje białkowiwo powody zająęcia domi o kilkakrotnym zabawach wojska do domu, które to sprawy jednak „chybiły”. (Ocz wiadomości „Naprzód” jest tendencyjne zmyniona.

Repertuar teatru miejskiego w Krakowie.
Poniedziałek: „Opowiesć Hoffmanna”.
Wtorek: „Słodka dziewczyna”.
Czwartek: „Eugeniusz Oniegin”.
Sobota: „Gejzta”.
Piątek: „Migoun”.

Izba posłów.

Telegram Nowin.

Wiedeń, 17 czerwca.

Pierwsze posiedzenie Izby posłów rozpoczęło się o godz. 11 przed południem. Poslowie przybyli prawie wszyscy. Galerye są przepełnione. Członkowie rządu zjawili się we frakach.

Jeż mackozę, tak znowu jako lancy na wszystkie strony wywiązał nim i silnemi uderzeniami odpytał napastników. To też niejedną potwór trafony w paszczę uciekł z placu boju. Lecz cóż to wszystko pomogło? Coraz to podnosząca się woda uderzała obronę i sprężyła algatorow, które coraz wścieklej nacierały na zatopionego, a wazet rak z nich już uderzył go ogonem swoim, gdy w tem zaburzyłmy wystrzali karabinowe i głownie wolańa. Pod wodzą podsterownika, wsiowosane przez czterech silnych majtków, przyspłynęło z blyskawiczną szybkością okrętoęwo; algatory zszdrowili się rozproszyli na wszystkie strony i po kilku sekundach biedny kapitan, trzy razy zagrozonny śmiercią, znalazł się na dnie swojej szalupy. Siernik jego przez lunetę sobaczył ową flagę trągi i poleźone krytyczne swego kapłana; natychmiast wysłał szalupę na ratunek i wybawił swego przetrzonego od śmierci niechybnej.

Kapłana bebrzytonnego przewiesiono na jego okrę, a wskutek przestrachł i wycierplonych walk mocna gorączka go opadała. Jednak dzięki jego silnej naturze już po osmiu dniach wyzdrowiał i mógł doleść swoim ukochanym o przybytem okrępomem szdrenem.

A co się stało z owym majtkiem w czólnie? Łatwo zgadnąć. Poprzedniego wieczoru znalazło się zabawki, będące na urlopie, więc po odejściu kapłana tak mocno zasnął, że ani strzelał ani wolała jego nie usłyszał. Arezt na okręcie przeżył czas polityu w Gogajgułi był jego szdźna kara.

O godz. 11 minnt 10 dyrektor kancelaryi Izby poselskiej szef sekcyi Bauer-Bergheh dał znak dzwonić.

Prezydent ministrów hr Beck, wstąpiwszy na trybunę, oświadcza: J. Cos. Król i Apost. Moję zaczął mi laskawie polecić, abym w myśi obławąjących postanowił, wprowadził w funkcyę dla nowej sesyj Izby posłów prezydenta ze starszeństwa. Gdy według danych, jakie mam do rozporządzenia, myślał ta przypadał posł. dr. Funkemu, proszę posła Funkęgo, aby przedswastyonem szłożył przepisając przyszęję, szła pana dyrektora kancelaryi Izby, aby odeczytał formułę przyszęję.

Po odcytnaniu formuły przyszęję przez dyrektora kancelaryi Bauera-Bergheha poseł Funke szłożył przyszęję.

Prezydent ministrów baron Beck: Skoro pan dr. posel Funke szłożył już przepisając przyszęję, proszę go, aby objął swój urząd i przystąpił do ukonytowania Izby.

Posel dr. Funke szłożył miejscę prezydenta wygłosił krótkie przemówienie, w którym wyraża życzenia, aby spełniły się nadzieje przywilywujące do tego prawdziwego przedstawicielstwa ludu, mimo trudnych zadań, jakie je czekają.

Izba znajdującą się w progę nowego okręsu nie może w sposób godniejszy rozpocząć swęj pracy, jak zwracając swe myśli kn własnościem narozaz, który prawie od lat szdździestolecu z największem poświęceniem spełnia swe ciężkie zadanie.

Kończąc swe przemówienie werał pos. Funke do posłów, aby wnieśli okrzyk na cześć cesarza.

Poslowie wnieśli trzykrotny okrzyk: Niech żyje!

Przemówienie prezydenta Funkęgo przyjęto okłaskami.

Po powołaniu prowirycznych sekretarzy i po odcytnaniu tekstu ślubowania poselskiego w osmiu językach, rozpoczął poslowie składanie ślubowania. Odbywa się ono przy odcytywaniu narwisz po słów.

Po przerwie przez Funke zawiadania, że we środe o godz. 12 w południe odbędzie się uroczyste otwarcie parlamentu przed cesarzem. Następne posiedzenie Izby odbędzie się we czwartek z porządkiem dziennym: 1) Wyłosowanie oddziałów posłów. 2) Przydeleżenie rapozomę losowania oddziałami aktów wyborczych do szbadania.

Izba Panów.

Wiedeń. Posiedzenie Izby Panów rozpoczęło się o godz. wpół do 9 popoł.

Prezydent ministrów przedstawił świetle prędyum. Prezydent Windischgritta podsekował monarsze za szantanie łaskę oraz prosił Izbę, aby jak dawniej, udzieliła prezydum poparcia. Mowę swą zakończył prezydent trzykrotnym okrzykiem na cześć cesarza.

Po załatwieniu formalności posiedzenie zamknięto.

Socyalści wobec korony.

Wiedeń. Podczas okrzyku na cześć cesarza socyalisci powstali z miejsc. (Natomiast kilku ceskich radykałów szdledła).

Socyalisci uchwalili też delegować na wywulchanie mowy tronowej reprezentacyę zlożoną z 12 członków swego klubu.

Szczegóły otwarcia Izby.

Wiedeń. Galerye Izby były przepelnione elegancją publiczną. Poslowie przeważnie, z wyjątkiem Polaków, przyszli w zwykłych ubraniach. Jeden z młodych posłów, który został obrany sekretarzem i odczytywał listę posłów, ubrał się do tej czynności w sztraweklę marynarkę z szelmonem wyszukanki, csem wywołuje powszechną wesołość. Uważa wrzawał wśród sekretarzy posel Stohandl, który wygląda tak młodo, iż wazszy zapytnaj, czy to jest poseł.

Ślubowanie odbywało się, jak zwykle, we wszystkich językach. Syniost Staud i Gabel, szłożyli je po polsku; Mahler po niemiecku.

Zamach anarchoistyczny.

London. „Daily Express” donosi, że część miasta portugalskiego Cavilho, została zamieszana skutkiem zamachu anarchoistów. 30 ludzi szdęło, bardzo wielu odbioso ciężkie rany. Sekoda rządząca jest ogromną.

Telegramy „Nowin”.

Przyczyny rozwiązania Dumy.

Wiedeń. „W. Allg. Ztg.” otrzymuje z dyplomatojęcy strony filozoficy, jakoby właśnie stanowisko Polaków w Dumie było decydującem dla rozwiązania. Rząd nie chciał depending do tego, żeby Polacy byli językiem u węgł i w ten sposób wywierali i państwie wielki wpływ. Z polskiej strony, dodaje informacya, twierdzią wpraw-

dziale, że być to czynny wpływ niemiecki; w każdym razie przyczyniły się i to także, że Polacy sprzeciwiłi się wydanu socyalistów, co dało rządowi podługą sposobność do ukarzenia polskiej reprezentacyi w nowej ustawie Informator „W. Allg. Ztg.” przewiduje w Królestwie bardzo poważne wydzierania.

Uwielenie posłów socyalistycznych.

Berlin. „Local Anzeiger” donosi z Petersburga, że s byłych posłów socyalistycznych areztowano już 16, reszta, szdaje się, uciekła za granicę.

Strejk powozowczy.

Berlin. Do „Local Anzeigera” donoszą z Petersburga: Prawie wszystkie organizacye socyalistyczne uchwały rozpocząć w poniedziałek strejk jeneralny.

Zamach w Sebastopolu.

Sebastopol. Pomoćnik komendanta portu pulkownik Gusewskowski został wczoraj zastawny wystawianą rewolwerowymi. Sprawców mordarstwa ujęto.

Anarchia we flocie czarnomorskiej.

London. „Standard” donosi z Odessy, że rala flota czarnomorska zostaa ze służby wyłączone. Armaty przeniesiono na ład, 700 marynarzy areztowano i przysłano dwa bataliony piechoty do Sebastopola, z powodu grozących niepokoju w zastóde.

Z Macedonii.

Parýz. „Ag. Havasa” donosi z Aten: Wedle uopowitdzonej jeszcze informacyi, przyplywano pismo, wysłane przez centralny komitet macedoński w Sofii do jednego z członków komitetu powiadnego z zawiadomieniem, że komitet uchwały wyomrodować greckich konsulów w Macedonii. W pierwszym rzędzie zabity ma być konsul w Salonikach.

Rozmaitości.

Związek teatrów i chórów wsiowskich we Lwowie. Wyląd odnowy, w której wylądnowa swe cele i zadania, Związek ten pragnie drogą swego słowa i dziełami artystycznymi przetrzymać doży ludu, jednym z najwzniejszich środków kn temu, będzie zorganizowanie po wal polskiej instytucji widowisk scenicznych. Nieodzielna człość instytucyj teatralnej, ma być szdździelną wrodzoną muzykalności ludu, przez organizowanie stałych chórów wsiowskich. Związek dąży do zreformowania i oparcia na twarłym programie istniejącej już teatrzyków chłopińskich, których dzianaj mowa 112 — Golem więc Związku jest duchowe zespolenie tych rozróżnionych po kraju trup teatralnych, do załozenia odrębnego, narodowego teatru chłopińskiego. Od tam spodziewa się Związek osiągnąć przez jaknajszersze popieranie istniejących już i organizowanie nowych trup teatralnych i chórów, przez stworzenie stałego katalogu i wydawanie śpiewników, dostarczanie dekoracyi i rekwiżytorów teatralnych, udzielanie wszelkich wskazówek i pomocę. Przedswastyonem Związek ma organizować trupe chłopskie, przez kraw najłatwiej uda mu się rozszerzyć po kraju swą ideę; — Związek wzywa przeto tych wszystkich, którym ta przyślawność leży na sercu, do wpańcia wsiowskich ułowów — przez: a) udzielanie mu rad wskazówek i informacyi; b) przystępowanie na członków i składanie funduszu na tę instytucyę; c) udzielenie sztuk, dekoracyi i rekwiżytorów teatralnych.

Jaka będzie pogoda we wtorek?

Prognoza wiedeńskiej stacyi meteorologicznej: Galicya zachodnia: Przewalno pogodnie, słabe wiatry, równomiernie się utrzymująca pogoda.

Skład fortepianów, W. BARABASZ

KRAKÓW, L. 39. I. piętro, (Dom Wgo Wład. Fischera), Linia A—B.

Ostrzeżenie!!

Mam zaszczyt zwrócić uwagę P. T. odbiorcom piwa zwyklego na wypalyony znak na korku:

L. LAZAR

Kraków

i od dołu:

L. LAZAR

Kraków

gdý tylko takim kórklem zakorkowana flaszka piwa mieł prawdziwe piwo zwyklicze, z mego składu pochózcząc. Niebyletli zdarza się często, iż piwo nie znane i mniej lubianie wlewają z rozmyslem do mełch szdrek uszczykujących napis: „Piwo zwyklicze L. Lazar Kraków” aby ten sposób swój wyrób sprzedać mogli.

Z poważaniem

Ludwik Lazar

Zastępcza Arcykapłanego browaru w Zywcu.

Nowosć! **Kuciernia BRZEZINY** „MITSCHAN” niezbędne dla tancerzy, turystów, automobilistów i cyklistów.

Do nabycia we wszystkich handlach — oraz w aptece WP. Mikuckiego vis-a-vis odwachu. — Cena pudełka 30 hal. — Dla kupców znaczny opust.

Pierwszy Magazyn Meb. Kraków, Floryańska L. 36, I. p. KALETAN DUDZIAK Najtanszy pod firmą

poleca kompletne urządzenia pekoi, oraz przyjmujące wszelkie roboty dekoracyjne i tapicarskie po cenach możliwie niskich.

